お客様　各位

　　　　　　　グループホームあじさい「みゆき」高齢者虐待発生報告
謹啓
ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
当社が運営する介護施設において大変痛ましいそして、皆様の信用を失墜する事件が起こりました。
令和５年８月２４日未明、グループホームあじさい「みゆき」二階夜勤をしていた２６歳男性介護職員が女性ご利用者様に対して暴力行為を行い前頭部、両眼周囲、下顎に打撲傷を負わせたことが８月２８日に判明しました。
警察、市役所への通報を行い捜査に全面的に協力しており、当該職員は自宅待機を命令、懲戒解雇の手続きを進めております。
女性ご利用者様の病状は快方に向かっておりますが、本人様が負われた心と体の傷、ご家族様のご心痛、憤りの深さを感じており、法人代表として心よりお詫び申し上げた次第であります。
　現在、各施設に本事件を通達して、各施設においても虐待などの問題がないかを情報収集をしております。近く情報がまとまりましたら改めてご報告させていただきます。
今後このようなことが二度と起こらないように、原因を調査して再発防止に努める所存であります。
　この度は、皆様に多大なるご心配をおかけしたことを重ねてお詫び申し上げます。

謹白

令和５年９月９日
株式会社サカイ
代表取締役　酒井義文